
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысь огъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт  

возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 
427014, Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                    № 139 

 

Об организации горячего питания 

обучающихся МБОУ «Якшурская СОШ»  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении 

СанПин 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях"», постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об 

утверждении СанПин 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», Приказом Минздравсоцразвития 

России №213н, Минобрнауки России №178 от 11.03.2012 «Об утверждении 

методических рекомендаций по организации питания обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений», Распоряжением Управления 

образования Администрации МО «Муниципальный округ Завьяловский район УР» 

от 06.08.2024 № 434 «Об обеспечение питанием учащихся в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский 

район УР» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание со 2 сентября 2024 года на 2024-2025 

учебный год для обучающихся: 

1.1 получающих начальное общее образование в дни работы МБОУ 

«Якшурская СОШ» льготное горячее одноразовое питание (обед) в соответствии с 

двухнедельным меню: 

- обед, из расчета 93 рубля 75 копеек в день на одного учащегося, в том числе 

в количестве 165 человек (Приложение 1)  

1.2 обучающихся 5-11 классов в дни работы МБОУ «Якшурская СОШ»: 

-  горячее одноразовое питание (обед) в соответствии с двухнедельным меню. 

2. Обеспечение горячим питанием учеников 5-11 классов осуществлять за 

счет средств родительской платы, производить оплату с помощью электронной 

школьной карты. 

3. Обеспечить льготным питанием обучающихся следующих категорий: 

 - питание учащимся 5-11 классов из малообеспеченных семей, в том числе 

детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого 

члена семьи не выше 3300 рублей, в размере 75 рублей 00 копеек в день на одного 

учащегося; 

mailto:yacshurgurt@mail.ru


-обед учащимся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья 

(далее - ОВЗ), реализующих адаптированные основные общеобразовательные 

программы, в размере 75 рублей 00 копеек в день на одного учащегося в количестве 

8 человек (Приложение 2) 

-второе питание учащихся 1-11 классов с ОВЗ, реализующих 

адаптированные основные общеобразовательные программы, из расчёта 16 рублей 

92 копейки в день на одного учащегося в количестве 21 человек (Приложение 2) 

-питанием учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений 

Завьяловского района, оказавшихся в трудной жизненной ситуации составляет 75 

рублей в день на одного учащегося; 

-питанием учащихся 5-11классов из многодетных семей (в том числе 

многодетных малообеспеченных) составляет 75 рублей 00 копейка в день на одного 

учащегося в количестве 45 человек (Приложение 3) 

            4. Ответственному за организацию питания отдельных категорий 

обучающихся Хохряковой А.Д.: 

– обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся льготного горячего питания либо с 

частичной компенсацией его стоимости; 

– организовать сбор документов для предоставления льгот на питание 

обучающихся; 

– сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные 

представители) подали заявление на получение льготного питания; 

– ежемесячно сдавать отчет по обеспечению горячим питанием учащихся 

льготных категорий. 

5. Классным руководителям 1–11-х классов: 

– проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

– ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день. 

6. Утвердить режим питания в столовой на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 4). 

7. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 5). 

8. Инженеру-электронику Зотовой Е.Н. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Дородову Т.Г. 

 

Директор                                                                 М.Н. Красноперова 

 

 С приказом ознакомлены: 

Дородова Т.Г. 

Хохрякова А.Д. 

Зотова Е.Н. 

 
 


		2024-09-12T07:52:26+0400
	Красноперова Марина Николаевна




